1

EDITAL N° 101/2025/A&R, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL FAIFSul N°

A&R N° 101/2025

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Daniel Espírito

Santo Garcia, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 101/2025, torna

público o encerramento das convocações e das reclassificações da CHAMADA PÚBLICA

DE ESTUDANTES PARA CONCORRER ÀS VAGAS REMANESCENTES DO CURSO

“QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DE MONTADOR DE ANDAIMES” DO CAMPUS CARIACICA

OFERTADO PELO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO NO ÂMBITO DO PROGRAMA

AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS, conforme abaixo:

A Homologação do Resultado Final do EDITAL FAIFSul N° 101/2025 foi publicada no dia

19/11/2025 e está disponível nos links: <https://www.faifsul.org/wp-

content/uploads/2025/11/Homologacao-do-Resultado-Final-Edital-Faifsul-101.2025-

2025.2_IFES_Remanescentes.pdf>. No documento consta convocação para matrícula dos

candidatos dentro do número de vagas e além do número de vagas (suplentes), de

acordo com o perfil declarado na inscrição.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 101/2025, o candidato

que não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

Quadro I – Situação de Matrícula dos candidatos convocados pelo Resultado Final

MONTADOR DE ANDAIMES (CARIACICA) - TARDE

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO NOME COMPLETO

CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS SITUAÇÃO
SITUAÇÃO FINAL DE

MATRÍCULA

2510100034 1 84

PEROLA DE OLIVEIRA
COLODETTE (NOME SOCIAL DE
JOAO LUCAS DE OLIVEIRA
COLODETTE) AR

Convocado dentro do número
de vagas Não matriculado

2510100022 2 41 VENEX FERREIRA DE OLIVEIRA AR
Convocado dentro do número
de vagas

Deferida/
Matriculado

2510100008 3 21 LUCAS SANTOS REIS APP
Convocado dentro do número
de vagas Não matriculado

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/11/Homologacao-do-Resultado-Final-Edital-Faifsul-101.2025-2025.2_IFES_Remanescentes.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/11/Homologacao-do-Resultado-Final-Edital-Faifsul-101.2025-2025.2_IFES_Remanescentes.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/11/Homologacao-do-Resultado-Final-Edital-Faifsul-101.2025-2025.2_IFES_Remanescentes.pdf

2

2510100029 5 1 MATHEUS FERREIRA AGUIAR APP
Convocado dentro do número
de vagas

Deferida/
Matriculado

2510100075 8 23 RENATO DA SILVA NUNES APP
Convocado dentro do número
de vagas Não matriculado

2510100073 9 15
THAINÁ CARVALHO TEIXEIRA
SILVA AM

Convocado dentro do número
de vagas Não matriculado

2510100026 32 4 EDSON FARLY PACHECO AIQ
Convocado dentro do número
de vagas Não matriculado

2510100013 36 43

THIE PATROCINIO (NOME
SOCIAL DE THIENNY
PATROCINIO SANTOS) APT

Convocado dentro do número
de vagas Não matriculado

2510100076 10 34 MARLON SANTOS CHAGAS AR
Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2510100003 11 28
VERÔNICA MONTEIRO
NOGUEIRA AR

Não poderá se matricular, até
20/12/2025, conforme itens
5.8, 5.8.1 e 5.8.2 do Edital. Não matriculado

2510100046 13 12
FREDERICO ZANDOMENICO
MEYER AR

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2510100060 16 38
EMANUELY VASCONCELOS
WAMOCK AR

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100039 17 11
PAOLA VICTORIA SANTOS
NASCIMENTO AR

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100016 18 8 SEMIRAMIS LYRIO DA SILVA AR
Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2510100080 20 16

JULIA (NOME SOCIAL DE JULIA
GUIMARÃES FLAUZINO
CANDEA) AR

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100011 21 30
SCHEILA SANTOS SANTANA
DINIZ AR

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100044 23 7
ADRIANA FELIX SILVA DE
OLIVEIRA AR

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100006 24 5
YGOR MATEUS MENEZES DAS
CHAGAS AR

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100041 26 26 JONATHA SANTOS CALDEIRA AR
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100036 28 33
PEDRO HENRIQUE NUNES
PEREIRA AR

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100086 47 46 RONALD DE FARIAS CALDEIRA AR
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100037 58 87
LUCAS SEPULCHRO DE
OLIVEIRA AR

Não poderá se matricular, até
31/12/2027, conforme itens
5.8, 5.8.1 e 5.8.2 do Edital. Não matriculado

2510100070 66 50 MÁRCIO ASSAD DE MELO AR
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100040 80 82
PEDRO ATILA LAQUINE
ANDRADE SILVA AR

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100035 33 18 ZINDI DOS SANTOS GONZAGA APP
Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2510100058 34 29
RAFAELA DOS SANTOS
GONÇALVES APP

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100023 35 44 SHIRLENY DE OLIVEIRA APP
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100079 37 19 FABIO PIMENTEL SOUZA APP
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100082 38 53
GISELLE DE SOUSA CHAGAS
MILAS APP

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2510100014 50 40
RUBERNAN AGUIAR DOS
SANTOS APP

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100083 51 74 ADEMILSON HERZIG CLEMENTE APP
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100067 65 83 KAROLAYNE BARBOSA SANTOS APP
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100005 68 75
KAILANE HELOISA RODRIGUES
DE ALVARENGA APP

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100031 70 79 VANUSA PEREIRA ANDRADE APP
Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

3

2510100002 72 60
CHRISTYAN KELLY COELHO
ABREU APP

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100042 75 86
BEATRIZ RAMPINELLI FREITAS
SAIBERT APP

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2510100010 76 61 ARIANE MESQUITA SIQUEIRA APP
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100078 78 45
ABNER (NOME SOCIAL DE
ABNER PEREIRA SOUSA ROZA) APP

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100020 84 51 MIRIAN CRISTINA SILVA APP
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100021 85 52
ANDRYA GABRIELLY LYRA DA
CONCEICAO APP

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100063 86 88 ADRIANA DE SOUZA FRAGA APP
Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2510100077 31 27 SARAH ANGEL KLEIN SOARES AM
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100074 41 37 DEBORA ALVES LOURENCO AM
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100033 42 14

JESSICA DOS SANTOS
CARNEIRO (NOME SOCIAL DE
JESSICA DOS SANTOS
CARNEIRO) AM

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100017 48 78
RUAMA NOEMY DINIZ DA
COSTA AM

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100065 55 71 AGATA REIS DOS SANTOS AM
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100071 56 72
KAMILLY FIGUEIREDO DE
ANDRADE AM

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2510100072 61 48
ROSILENE SANTOS SILVA
KERKOVSKY AM

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100069 63 68 NADIA CANDOTE KLEIN AM
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100054 67 73 RAYSSA DE SOUZA SERAFIM AM
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100048 69 67 LILIA CAMILO PEDRA AM
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100015 83 80 KAROL ROCHA DA SILVA AM
Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

2510100030 49 62

DALTON CARLOS CARDOSO
RIBEIRO (NOME SOCIAL DE
DALTON CARLOS CARDOSO
RIBEIRO) AIQ

Convocado além do número de
vagas (suplente) Não matriculado

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando o preenchimento de

todas as vagas que constam nos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL FAIFSul N° 101/2025 e o fato

dos cursos já terem ultrapassado 25% da carga horária prevista no edital.

4

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

Vitória, 02 de dezembro de 2025

________________________
Daniel Espírito Santo Garcia

Diretor-Presidente da FAIFSUL

_______________________________
Jânio Glória de Oliveira (SIAPE 1414413)
Coordenador do Programa Autonomia e

Renda no IFES

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2025-12-01T17:18:02-0300
	JANIO GLORIA DE OLIVEIRA:59851554715

		2025-12-02T13:44:53-0300
	DANIEL ESPIRITO SANTO GARCIA:62083350006